
~-

' -~·~. -~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 
,~. '"' RUA CARAJAS, 522 
·~ · 03439239/0001-50 Exercício2020 

~~~ 

DECRETO Nº 4378 , DE 01 DE JULHO DE 2020 

Abre no orçamento vigente crédito adicional extraordinário e da outras 
providêndas 

o Pr e feito Municipal de Barra do Gar ças, Roberto Ange lo Farias , no uso 
de suas atribuiçoes legais 

Resolve: 
Artigo lo.- Fica abe r t o no orçament o vigente, um crédito adicional 
extraordinário na importância de R$219.149,94 distribuídos as seguintes 
dotações: 

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

812 08.244.0053.2163.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÃSICA PAAA AÇÕES OE COMBATE A ~4.017.02 
3.1 90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 
1 Recursos do Exorclcio Cooenle 
500 001 COVI0-19 

813 08.244.0053.2163.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÃSICA PARA AÇôES OE COMBATE A 
3.1.GO 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

22.492.98 

1 Recutsos do Exercicio Corren1e 
500 001 COVI0 -19 

8 14 08.244.0053.2163.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÃSICA PARAAÇÔES DE COMBATE A 29.398.00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 Recursos do Exercício COfrente 
soo 001 COVID·19 

815 08.244.0053.2163.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PARA AÇÕES OE COMBATE A 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA 

4.120,00 

1 Recursos do Ex.ercfcio Couente 
500 001 COVI0-19 

816 08.244 0053 2 163.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PARA AÇÕES DE COMBATE A 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 

6.980.00 

1 Recutsos do Exercicio Corrente 
500 001 COVl0·19 

817 08 244.0053.2163 0000 PROTEÇÃO SOOAL BÁSICA PARA AÇÕES OE COMBATE A 
3.3.90 30.00 MATERIAL OE CONSUMO 

15.892,00 

1 Rect1tSOS do Exorcicio Cotrcnle 
500 001 COVl0·19 

818 08.244.0053.2164.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PAAAAÇÔES OE COMBATE 
3.1.90 11.00 V ENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAi CIVIL 

31 .0SZ.98 

1 Recursos do Exercício Corrente 
500 001 COVI0-19 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 

RUA CARAJAS, 522 
Exercicio2020 03439239/0001-50 

DECRETO N º 4 378 , DE 01 DE JULHO DE 2020 

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL 

819 08.244.0053.2164.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA AÇÕES OE COMBATt 13.677,02 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 Recursos do exerdcio Couente 
500 001 COVI0-19 

820 08.244.0053.2164.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA AÇÕES OE COMBATI 16.<43,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 Recursos do Exerclcio Correnta 
500 001 COVID-19 

821 08.244.0053.2164.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA AÇÕES OE COMBATE 6.300,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
1 Recursos cio Exetcicio Corrente 
500 001 COVI0-19 

822 08.244.0053.2164.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA AÇÕES OE COMBATE 3.640.00 
3.3.G0.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 
1 Recursos do Exercfcio Corrente 
500 001 COVI0-19 

823 08.244.0053.2184.0000 
3.3.90.30.00 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA AÇÕES OE COMBATE 
MATERIAL DE CONSUMO 

15.126,94 

1 Recursos do Exercido Corrente 
500 001 COVID-1 9 

Art i go 20. · o c rédi to 
recursos provenientes 

Excesso: 

aber to na forma do artigo anteri or s erá coberto com 
de : 

219.149,94 
Fontes de Recurso 

Artigo 30.· Es t e decre t o entra em vigor na data de s ua publ icação . 

BARRA DO GARCAS, 0 1 de julho de 2020 

Ro ert Angelo de Farias 
Prefeito Municipal 




